eos l̄z hūicos plāgit et pcutit. etiā  
tardū: qr sic dī Chry. Illō qđ hō se-  
cūdū naturā facit cito facit. Illō au-  
tē qđ h̄ naturā facit tarde facit. sic  
et de⁹ cito facit op⁹mle: qr est scđz na-  
turā suā. Tarde op⁹ iusticie: qr ē cō-  
tra naturā suā. Rom. iij. An diuitias  
bonitat̄ ei⁹ patiētie et lōganimita-  
tis p̄tenis. Si iḡ op⁹ iusticie ē deo  
aliens iuolitarium et tardum q̄rit  
Chry. sup Mat. Quare ergo punit.  
Et rñdet qr p̄pellit. vñait. De⁹ em̄  
luit⁹ et cū magno dolore p̄pellit p̄ctō  
regdānare. Nō ei sīc dolet q̄ ip̄e ab  
eis offendat: l̄z qr violentē cogit ali-  
quē p̄dere: q̄ oēs cupit saluare. Dei  
de q̄rit dicēs. Cū i p̄ate sua de⁹ ha-  
beat pdere et saluare: q̄d eū iniūtum  
p̄pellit. Et rñdet. Tu q̄ nō desideras  
miam dei. Nā sicut q̄ desiderati iu-  
sericordiā dēnegat crudelis ē. Sic q̄  
nō desiderati miaz p̄stat iust⁹ ē. De  
inde tñto q̄rit dicēs. Quis ē hō q̄ nō  
desiderat miaz dei. Et rñdet. Tu q̄ p̄  
manes in petis. Desiderare ei miaz  
dei ē p̄uerti ad deū. Ille ei desiderat  
miaz deū q̄ timet irā ei⁹. Qui aūt nō  
timet nō desiderat miaz sed p̄tēnit.  
Scđz qb̄ facit deū pmptū ad miam  
est ei⁹ potētia vniuersalis. Quāto es  
q̄s ē magnimior: tāto ad indulgēdū ē  
pnior. hoc videm⁹ alialib⁹ in ho-  
b⁹. Nā int̄ alalia ea q̄ sūt nobilioꝝ  
ad indulgēndū sūt magis p̄na et  
ecōuerso. vñ leo a catulo p̄uocat⁹ se  
nō vñdicat. pp̄e suā magnanimitatē  
et catuli vilitatē. Sz si catul⁹ mor-  
det catulū: statiz mutui⁹ morib⁹ se  
lacerat: qr vilia alalia sūt. Si rñde  
m̄q̄ hoies magnanimes sūt ad in-  
dulgētiā faciles Amb. procula ma-  
gnanimitis cupiditas vltiōis. iij. Re-  
xx. Reges dom⁹ isti clemētes sunt.  
Ecōuerso aūt mulieres: qr sūt viles  
et fragiles iō sūt ad irā ad vñdictam  
facileꝝ. eck. xxv. nō ē irā sup irā mu-  
līcē. De⁹ iḡ cū sūt op̄s: et nos viles  
intilesk̄ miclīnfas liurias p̄umpen-  
dit: et si eas recoḡscim⁹ statī remittit

## Do. vii. post festū trīni.

tit: et hoc ppter suā maiestatē et nřam  
vtilitatē. p. Excelſus dñs et humilia  
respicit. ac si dicat: q: ip̄e ē excels⁹  
p potentia maiestatis. Ideo humi-  
les respicit oculo piecias. Sap. x.  
Miserer̄ oīz: q: omia potes: ac si di-  
cat: q: tu habes potētiā vniuersale:—  
iō habes miām gñalē. et i isto sc̄su lo-  
quit ecclia. De⁹ q: oipotētiā tuā pcē  
do maxie et miserendo manifetas. —  
Tertiu qd̄ facit deū. pmp̄tū ad mīaz  
est experientia singularis. Molestiā ei-  
mo:bi medic⁹ trib⁹ modis scire pō:  
aliqñ p suā sciam theoricā: et tūc est  
intimo multū miser icors. Aliqñ p  
quandā practicā et exercitationē lō-  
gam: et tunc est magis misericors.  
Aliqñ per experientiā qñ in p̄pria  
persona infirmitates plurimas exp-  
tus est: et tūc est maxie misericors: et  
ideo bonū est ut aliqñ lūrmet ut fir-  
mitas meli⁹ p̄patiat. S: si esset aliqñ  
medic⁹ q: esset bon⁹ theoric⁹ et bonus  
practic⁹ infirmitatē esset expt⁹: iste  
ad huc esset magis misericors. De⁹  
igīt an̄ incarnatio nez infirmitates  
nřas corpales et spūales cognosce-  
bat per eñā sapiētiā quasi per quā-  
dā theoricā. Et iō tāqñ p̄ benignissi-  
mus multū erat misericors. p. Quō  
miserek pater filioꝝ misertus ē dñs  
gumentū se qm̄ ip̄e cognouit figmē  
tū nřim. Recordat⁹ est qm̄ puluis su-  
m⁹ et hō sicut fenum. rc. Post incar-  
nationē aut̄ sciuit p quādā practicā  
et exercitationē lōgā: q: xxix. Anis  
circa nřas infirmitates sanandas  
tā corpales q̄ spūales practicauit et  
se exercitauit: sic fuit magis mise-  
ricors. Act. x. Qui p̄trāsūt bñfacien-  
dot sanando oēs opp̄ressos a dyabo-  
lo. rc. Et sicut medic⁹ multum p̄tri-  
stare: qui circa aliquē infirmū diu-  
se exercitasset et nihil p̄fecisset. ita  
p̄p⁹. p. Cōtristat⁹ sū in exercitatiō  
mea et cōturbat⁹ sūz a voce inimici  
et a tribulatiōne p̄toris. Ac si dicat.  
De trib⁹ doleo et p̄tristor. s. qñ mea  
exercitatio nihil valet: et quādō vox

inimici. i. suggestio dyaboli pl⁹ val-  
q̄ mea inspiratio: et qñ ego peccatore  
tribulo. i. punio. Tācē sciuit p̄ expe-  
riētiā q: expt⁹ ē tētatiōes famē: do-  
lorē: et mortē. et iō fac⁹ est maxime  
misericors. hebr. iii. Nō em̄ habe-  
mus pōtificē q: nō possit cōpati in-  
firmitatib⁹ nřis. rc. heb. iii. didicit  
ex his q̄ passus est obediētiā. Sc̄do  
ponit cā motuua hui⁹ mie q̄ quidez  
fuit deuotio turbe: q̄ in duob⁹ appa-  
ret primo i hoc q: de lōge veniebat  
Illi de lōge ad xp̄im vēlūt q̄ de petis  
mītis et magnis ad deū se puerūt.  
Sūt aut̄ qdā q̄ timore peceat p̄fir-  
mitatē hūanā: sicut petr⁹ q̄ timore  
mortis xp̄p negauit. Isti veniunt de  
lōge. Alii q̄ ignorātiā sicut paul⁹. i.  
Thi. i. Ignorās feci in icredulitate  
istivienuit magis de longe maxime  
qñ ē affectata ignorātia. Alii p̄ cer-  
tā maliciā: sicut dauid q̄ adulteriū  
homicidiū p̄misit. isti adhuc veniunt  
magis de lōge. Sc̄do appet eop̄ de  
uotio: i hoc q̄ triduo secū māebant,  
p̄ria dies est cognitio veri. Sc̄da ē  
detestatio mali. Tertia amor boni.  
Sūt aut̄ qdā qui cū xp̄o no lūt stare  
nisi per diem sicut mali christiani q̄  
hñt cognitionē veri. i. fidem verā:  
sed tamen neq; malū odiūt nec bo-  
nū faciunt. Ad Titum. i. Confiten-  
tur se nosse deū: factis autē negant  
Alii aut̄ sūt q̄ stant secū tm̄ biduo: si  
cut desides et ociosi: q̄ hñt habeat co-  
gnitionē veri et detestationē mali:  
tamē nō habet amo rē et opationem  
boni. De ob⁹ dī Luce. iii. oīs arbor  
nō faciēs fructū bonum ercideſ. rc.  
Bonī aīt sūt cū deo triduo: q: deuz  
p̄ fidē cognoscit et malū fugit et bo-  
nū facit. De isto triduo dicit̄ Hes-  
nesia. xl. Tres ei dies sūt post quos  
recordabit pharao ministerii tui: et  
restituet te i gradū pristini babisq;  
ei calice. rc. Ex his verbis habetur  
q̄ isti trea dies acquirunt nobis dei  
memoriā: māsio nē eternam et deo  
faciūt magnā leticiā. Tertio ponit

sur magna efficacia misericordia satuta  
tur turbe. Distinguit autem gloria super  
Mat. xv. quatuor regna: scilicet ante  
legem: sub lege sub gratia et in gloria.  
In primo fuit satietas nulla nec in in-  
tellectu: quod deum non cognoscebat nec  
in affectu: quod iustificari non poterunt  
Ephes. iiiii. Tenebris obscuratus ha-  
bentes intellectum: quo ad dominum. Alienata  
tia via dei: quo ad secundum. In secun-  
do tempore fuit satietas semiplena quod  
intellectus erat resuscitatus per legem  
quo ad cognitionem. Sed affectus remanserunt  
vacuus quo ad iustificationem. Ro-  
ma. vii. per legem cognitione peccati quod  
ad primum. Nunc autem sine lege iustifi-  
catione. quo ad secundum. in tertio tempore est sa-  
ties plena: quod satiationem est intellectus  
cognitione et affectus gratiae plenitudine  
dicitur Joh. i. Gratia et veritas domini Iesu  
christi facta est. In futuro et saties  
plenissima: quod totus homo saturabitur  
in aperta via visione: et affectus  
in perfecta via dilectionis: quam exterius: quod  
saturabit oculus in videndo oculo  
ad oculum faciem Christi: auris in audiendo  
voce eius: omnes facti in seriendo odore Christi  
Ora in loquendo ore ad os cuius ore Christi  
manus amplius ad vestigia Christi.

## ¶ Sermo tertius.

**Capiens** do-  
minus septem panes gratias  
agens fregit et. Cum hoc  
tripliciter consideret: scilicet  
ad corpora: quam ad animas: et  
quam ad vestigia placentia: id est de triplici  
cibis sibi preparavit: scilicet corporalem  
quo corporum reficiens spirituale quo anima nutriens  
et celestis quo totum hominem beatificans.  
Coniuicium autem corporale tam etiam in hac  
vita fecit: scilicet hic de septem panibus et  
supradicto. vi. de quoniam panibus. Coniuicium  
autem spirituale multoties fecit namque quoti-  
ens predicauit toties alimenter spiritualem  
attribuebat Augustinus. Non est magnus pa-  
scere vestres ei morientes vel mori-  
turos sed magnus est pascere alios i-

terni vincituras. Coniuicium autem celeste  
tantum semel faciet. quod tamen nunquam si-  
ne accipiet. De quo dicitur. Et magna potencia: qd  
et beatitudinis et beatitudinis et beatitudinis meam in re-  
gno meo. Istud igit coniunctum corporale significare potest spirituale et  
ecclae. In isto igit coniunctum possunt  
tres differentie personarum: scilicet Christus tur-  
be: et discipuli. In Christo autem duo huc  
runt: scilicet magna misericordia. Misericordia sup turbam. Et magna potencia: qd  
panes multiplicauit. Misericordia autem dei di-  
citur magna quatuor modis. Magnus  
eternalis quadrupliciter dici potest. Aut al-  
titudine sicut arbor: pectus dicit magna  
aut profunditate: sicut putens  
profundus dicit magnus. Aut latitu-  
dine: sicut platea lata est magna aus  
longitudine. sicut via longa est magna  
eisdem modis misericordia magnifica-  
tur. Et enim tam alta quod in celum ascen-  
dit et sanctos super merita remunerat  
et facit Christus. Magnificata est vestris ad  
celos misericordia tua: et tam profunda vestris in  
infernum descendit: et sanctos patres inde  
eduxit Christus. Misericordia tua magna est super  
merita crucifixi animam meam ex inferno  
inferiori. Et tam lata vestris in totum  
mundum se expandit Christus. Misericordia  
domini plena est terra. Et tam longa vestris  
ab eterno incepit et vestris in eternum  
durabit Christus. misericordia domini ab eter-  
no et vestris in eternum super timentes  
eum. Secundo in Christo fuit magna poten-  
tia per quam septem panes sic multipli-  
cauit quod quattuor milia hominum ide-  
sat auerunt et nichilominus etiam septem  
sporta superfluerunt. Querit autem Chrysostomus  
cum plures panes fuerint hic et pauci-  
ores comedentes quod in priori miraculo  
quod est quod pauciores relique reman-  
serunt. Et responderet: quoniam autem hoc fuit: quod  
sporta sunt maiores quam coplini aut  
per diversitatem remanserent nulli  
et isti miraculi et propter hoc tunc fe-  
cire coplinos reliquiarum equales di-  
scipulis. Nunc autem sportas e qualibus  
panibus. Multiplicauit autem benedic-  
tendo frangendo et gratias agendo.